Фирм бланк организации
___________________________________________________________________
ПРИКАЗ № ___
г. Уфа
 «____» _______2023 года
«О назначении ответственного

за обеспечение безопасных условий                                                                                                                                     и охраны труда»
В соответствии с Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н
«Об утверждении Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте» п. 21, а также в соответствии со ст. 214 ТК РФ для обеспечения безопасных условий труда на производственных территориях, участках, рабочих местах,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за охрану труда в целом по предприятию возложить на __________., а в случае его отсутствия оставляю за собой.
Назначить ответственным лицом за охрану труда на объекте: «Многоэтажный жилой дом литер 4А в квартале, ограниченного улицами Сагита Агиша, Степана Злобина, Минигали Губайдуллина и проспектом Салавата Юлаева в Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» __________., а за обеспечение безопасных условий труда и соблюдение нормативных требований                   и правил охраны труда при производстве работ работниками ______________ в следующих структурных подразделениях:

- производственный отдел по капитальному строительству «Умный дом» _______., а в случае его отсутствия _______________.;
-  сантехнический участок _____________.;
- электромонтажный участок ________________.;

- служба главного инженера __________________
- служба контроля «Умный дом» ________________
2. Ответственным лицам обеспечить:
- контроль за соблюдением подчиненным персоналом требований охраны труда,                                производственной санитарии, правил внутреннего трудового распорядка, должностных инструкций и иных нормативных актов _______________
- безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, применении в производстве инструментов, сырья и материалов, соответствующих требованиям охраны труда на каждом рабочем месте;

- своевременное обучение подчиненного персонала безопасным методам и приемам выполнения работ;

- своевременное проведение инструктажей и стажировок на рабочем месте,                                           с оформлением в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;

- контроль за состоянием условий труда на рабочих местах, а также правильностью применения и использованием подчиненными работниками специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты;

- своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных случаях на производстве, произошедших с подчиненным персоналом.
3. Координацию по вопросам безопасных условий и охраны труда в целом по предприятию возложить на ________________________-
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ______________________